

27. Juli. Kgl. Resol., hvorved tillades, at der maa meddeles Matros Anders Jensen paa Femøe, for det Første til Forsøg paa to Aar, Tilladelse til udelukkende Færgesfart fra bemeldte Øe til de omliggende Øer Feise og Ussøe paa følgende Vilkaar: 1) Den udelukkende Rettighed skal ikkun strække sig til Færgesfarten fra Femøe til Feise og Ussøe, men ikke tilbage fra disse Øer uden i Retuur, naar Saadant af Vedkommende forlanges. 2) De, som komme til Femøe med leiet Baad, skulle have Frihed til at returnere med Samme. 3) Beboerne paa Femøe skulle have Rettighed til at benytte deres egne Baade til eget Brug. 4) Til Færgesfartens forsvarelige Besørgelse skal Færgemanden holde i god Stand en Jolle til 4 Personer og en Seilbaad af den Størrelse, at den kan indtage 10 Personer. 5) Det skal være Færgemanden tilladt i Færgespenge at oppebære følgende Betaling: a) for den store Baad eller Jollen om Sommeren til Feise med 4 Personer eller derunder 2 Mk. Sølv; til Ussøe ligeledes 3 Mk. Ere der flere

*) Koll. Tid. for 1821 Side 547-548.

end 4 Personer i Baaden, da for de Døriges 8 R . Solv. 27 Jull.
 b) for Ditto om Vinteren til Feise ligeledes 3 M . Solv;
 til Ustkøe 4 M . For hver Person der er over Fire 12 R .
 c) For Kreaturer, foruden anførte Betaling, saaledes:
 for en Hest eller Ko 2 M .; en Griis, Kalv, et Faar
 eller Føl 8 R .; for en Tonde Korn i Sække 6 R . Som=
 mertiden regnes fra 1ste April til Udgangen af Sep=
 tember og til Vinteren den øvrige Tid af Aaret, men
 er der saa megen Is i Farvandet eller andre lignende
 Hindringer, at Man ikke uden Fare kan befare det,
 gjælder ikke ovennævnte Tagt, hvorimod Betalingen
 bestemmes ved billig Forening efter Farens Beskaffens=
 hed *).

Færgefarten Femø, Fejø og Askø

Kgl. Resolution af 27. juli 1821

Matros Anders Jensen, Femø får tilladelse til forsøg i to år på eneret til befordring fra Femø til Fejø og Askø, men ikke den anden vej uden forlods forlangt af den rejsende.

Fremmede til Femø i lejede både må returnere, og Femøbeboere må benytte egne både til eget brug. Anders Jensen skal holde en jolle til 4 personer og en sejlbåd til 10 personer.

Takst:

Om sommeren: Til Fejø for 4 personer eller mindre 2 mark sølv
Til Askø 3 mark sølv
For mere end 4 personer en merpris på 8 sk. sølv pr. person

Om vinteren: Til Fejø for 4 personer eller mindre 3 mark sølv
Til Askø 4 mark sølv
For mere end 4 personer en merpris på 12 sk. sølv pr. person

Kreaturer: Hest eller ko 1 mark sølv
Gris, kalv, får eller føl 8 sk. sølv
Tønde korn i sække 6 sk. sølv

Sommerperioden regnes fra 1. april til ultimo september.

Ved is eller andre forhindringer gælder ovenstående takster ikke, men må forhandles mellem parterne